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هَا بأِحَْسَنَ مِنْ   فحََيُّواْ وَإِذاَ حُي يِْتمُ بتِحَِيَّة  قال الله تعالى: 

َ أوَْ رُدُّوهَا إنَِّ    .شَيْء  حَسِيبا   كَانَ عَلىَ كُل ِ  الل 

ُ عَليَْهِ وَ  ِ صَلَّي الل  اسِ سَلَّمَ: إنَّ اوَْلىَ النَّ قاَلَ رَسُولُ للّ 

بدَأَهَُمْ باِلسَّلامَمَنْ   

GÖNÜLLERİ BİRLEŞTİRİCİ SELÂM 

Muhterem Müminler! 

Okuduğum Âyet-i Kerime’de Yüce Rabbimiz 

şöyle buyurmaktadır: “Size selâm verildiği zaman ondan 

daha güzeliyle veya misliyle karşılık verin. Şüphesiz ki 

Allah, her şeyin hesabını gereği gibi yapandır.” 1 

Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamberimiz (s.a.s) şöyle 

buyurmaktadır: “İman etmedikçe cennete giremezsiniz! 

Birbirinizi sevmedikçe de kâmil anlamda iman etmiş 

olamazsınız! Size birbirinizi sevmenize vesile olacak bir 

davranış öğreteyim mi? Aranızda selâmı yayınız!” 2  

Kardeşlerim! 

Aynı dünya üzerinde birlikte yaşadığımız, 

toprağını ve suyunu, havasını paylaştığımız insanlarla iyi 

geçinmek durumundayız. Gidebileceğimiz başka bir 

dünya yok çünkü... Karşılıklı sevgi ve saygıya muhtacız. 

Dirlik ve huzur buna bağlıdır. Sevgi ve saygı olmadan 

birlik ve beraberlik, birlik beraberlik olmadan da huzur 

olmaz. 

Kur’an’ın öğrettiği kardeşlik selamlaşmayı 

zorunlu kılar ve selâmlaşma, Müslümanlar arasındaki 

muhabbetin artmasına, kardeşlik duygularının 

güçlenmesine vesile olur. “Selâm” Allah’ın güzel 

isimlerinden biridir. Selâm, sıkıntı ve fenalıklardan uzak, 

uzun ve bereketli hayat için yapılan duadır. 

Aziz Kardeşlerim! 

Rahmet Peygamberi Efendimiz, hayatı boyunca 

selamı dilinden hiç eksik etmemiştir. Kadınıyla erkeğiyle, 

yaşlısıyla genci ve çocuğuyla kimseyi selâmsız 

bırakmamıştır. Kabristanın sakinlerine bile selâm vermiş, 

esenlik dilemiştir.3   

Bir sahâbî Peygamberimiz (s.a.s.)”e gelerek; “Yâ 

Resûlallâh! İslâm’ın hangi ibadeti daha hayırlıdır?” 

diye sorunca Peygamberimiz: “Yemek yedirmen, 

tanıdığına ve tanımadığına selâm vermendir”4 diye 

cevap vermiştir. Bir başka hadis-i şeriflerinde de şöyle 

buyurmuşlardır: “İnsanların Allah katında en makbul 

olanı, önce selâm verenlerdir.” 5  

Değerli Kardeşlerim! 

Selam, müminin şiarıdır. Korku, endişe, keder ve 

tehlikeden uzak olmanın, sükûn ve güvenin adıdır. Onun 

için bizler, tanıdığımız tanımadığımız bütün müminlere 

selam verir, güven ve muhabbet bağları kurarız. Söze 

başlarken “Es-selâmu aleyküm” “Allah’ın selamı 

üzerinize olsun” der, iyi niyetlerimizi duâya dökeriz. 
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Selam, dost olduğumuza ve bizden zarar 

gelmeyeceğine dair karşımızdakine verdiğimiz 

teminattır. Selam, küslüğü ve kini unutup kardeş kalma 

ahdidir. Zira tebessümle verilen bir selam, kırgınlıkları ve 

endişeleri yok eder. Yürekleri birleştirir, şefkat ve 

nezakete vesile olur. Selâm vermek ve verilen selâmı 

almak aynı zamanda bir duadır; din kardeşine rahmet, 

bereket ve esenlik dilemektir. Peygamberimiz (s.a.s.) Hz. 

Enes’e (ra.) şöyle buyurmuştur: “Ya Enes! Rastladığın 

Müslümanlara selâm ver ki ömrün uzasın. Evine 

girdiğinde selâm ver ki hayrın ve bereketin çok olsun.” 
6 Efendimizin bir diğer öğüdü de şöyle; “Sizden biriniz 

meclise geldiği zaman selâm verdiği gibi, ayrılırken de 

selâm versin. Çünkü birinci selâm sonrakinden daha 

faziletli değildir.’’ 7  

Değerli Müslümanlar!  

Bilinen bir gerçektir ki, koca koca metropoller, 

biz insanları acımasızca potasında eritmekte ve maalesef 

kalabalıklar içinde yalnızlığa itmektedir. Üzülerek ifade 

edelim ki; selâmlaşmıyoruz! Aynı apartmanın aynı 

katında oturan veya aynı sokakta, handa ticaret yapan 

insanlar olarak selâmlaşmıyoruz. Eğer insanlara selâm 

vermemek için yüzümüzü, gözümüzü, kalbimizi 

kaçırırsak, Allah da bizim üzerimizden rahmetini 

uzaklaştırır. Zîrâ Cenâb-ı Hâk selâmı ve kardeşliği 

emreder. 

Peygamberimiz (s.a.s) hicret yolculuğu sonunda 

Medine’ye ulaştığında, kendisini büyük bir heyecanla 

karşılayan kalabalığa şöyle seslenmiştir: “Ey insanlar! 

Selâmı yayın! Muhtaçlara ikramda bulunun! Akrabayı 

gözetin! İnsanlar uykudayken namaz kılın ve selâmetle 

cennete girin!” 8 

Aziz Müminler! 

Selâmın dili evrenseldir. Çünkü Rabbimizin 

Selâm adı, bütün âlemi kuşatmıştır. Rengi, ırkı, mezhebi, 

meşrebi ne olursa olsun insan, selama muhtaçtır. Zaman 

ve mesafe, esenlik rüzgârının önünü kesemez. Uzak 

coğrafyalardan Medine’ye, Peygamberimize 

gönderdiğimiz her selam nasıl ona ulaşıyorsa, din 

kardeşlerimize, mazlumlara, mağdurlara yolladığımız 

selam ve dualar da öylece yerini bulur. 

Namaz kılmakta olana, abdest bozana, haram 

işlerle meşgûl olana da selâm verilmez. Hutbe okunurken, 

sesli olarak Kur’an okunurken, camide vaaz dinlenirken, 

ezan ve kamet okunurken selâm verilmesi de uygun 

değildir. 9  

Rabbimiz; yurdumuzda, İslam beldelerinde ve 

bütün dünyada selâmı, huzuru, barışı ve güveni hâkim 

kılsın. İmanımızı selâma, selâmımızı emniyete 

dönüştürmeyi bizlere kolaylaştırsın. Allah’ın selamı, 

rahmeti, bereketi ve esenliği hepimizin üzerine olsun. 

Dillerimizden selâm, gönlümüzden sevgi eksilmesin. 
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